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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, VERIFICACION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTA Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-MPH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE EQUIPO DE ALARMA Y PROTECCION PARA LA UNIDAD DE SERENAZGO DE LA
GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO

En la Provincia de Huancayo, Siendo las 16:00 horas del dia lunes 22 de abril del 2024, en la Oficina de la
Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huancayo, el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N° 012-2024-MPH/OEC - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE EQUIPO DE ALARMA Y PROTECCION PARA LA UNIDAD DE SERENAZGO DE LA
GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE HUANCAYO, a fin
de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

Organo  Encargado  de  las ING. MARYORY SHANDRELY ROJAS CALDERON

Contrataciones

De conformidad al Articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de que el
Comite de Seleccion proceda verificar la apertura, admision, calificacion, evaluacion de las ofertas técnicas
y otorgamiento de la buena pro; de ser el caso.

1. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido, se declara abierta la sesién y a continuacion se comunica que el Registro de participantes
(electronica) se registraron a través del SEACE, desde el 04 de abril hasta 16 de abril 2024, en el presente
proceso de Seleccion, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases para el presente proceso de
seleccion siendo las siguientes empresas:

Fecha de E
Nro. roczgdor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registroenel | Estado U;::g‘:rga

P procedimiento ;
Proveedor GUEVARA SAMANAMUD 2024-04-04 :

1| Provesdor | 10416420501 PP 2a 0t 0% | vaiido | 10416420501
Proveedor MYL COMUNICACIONES 2024-04-08 T

2 | Proveedor | 20502657225 G oot 0808 | valido | 20502657225
Proveedor ENTERPRISE MARKETING 2024-04-16 =

3 | conmruc | 20538158713 SOLUTION SAC. 17:40:39.0 | Valido | 20538158713

PROPER CONSULTORES Y

Proveedor CONTRATISTAS 2024-04-06 -

4 | conRUC | 20541386887 | r\ERalES SOCIEDAD 19:40:54.0 | Valdo | 20541356887

ANONIMA CERRADA
ALARMAS &

5 | Proveedor | ,0iee691984 | TELECOMUNICACIONES 2024-04-08 | \/quq0 | 20556691984
con RUC SAC 16:39:46.0
Fogverdor YABE.JIRE CONTRATISTAS |  2024-04-11 .

6 | Provesdor | 20562895699 R oA earae | Vvaldo | 20562895699

CONSORCIO NILS
7 'ZL";’?SS’ 20574690219 SOCIEDAD ANONIMA "’zaz_gff;g Vilido | 20574690219
CERRADA 18,

Proveedor 2024-04-12 .

g | "rovescor | 20574763381 TOVACORP SALC. raaae | valido | 20574763381
Proveedor ENERGIZAR ELECONIN 2024-04-04 -

g | Provesdor | 20602172865 e oninn | Valido | 20802172865
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Proveedor JHC NETWORK SOLUTIONS 2024-04-08 .

10 | o RuUG | 20803108397 el 1153010 | Valido | 20803108397
Proveedor 2024-04-08 i

1" con RUC | 20604816646 AMJUBLAMA S.A.C. 14:0519.0 Valido | 20604816646
Proveedor 2024-04-08 :

12 | o RUe | 20807058939 DATACAM SAC. 1114080 | Valido | 20807058939

COMAQ EL JEQUE

Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-04-16 .

3| conRuc | 20808374672 RESPONSABILIDAD 12:40:11.0 | Vélido | 20608374672

LIMITADA

Proveedor 2024-04-09 .

14 con RUC | 20609766345 | BADIR RESURFACEE.LR.L. 13:53:08.0 Valido | 20609766345
Proveedor ALLENDE CONTRATISTAS 2024-04-14 .

15 | onRUG | 20611172461 ETRT 1907000 | Valido | 20611172461
Proveedor 2024-04-12 =

16 con RUC | 20611176563 GRUPO MIO E.I.R.L. 23:16:11.0 Valido | 20611176563
Proveedor 2024-04-16 "

17| conRuC | 20611499591 | TVT QONTRATISTASELLRL. [ 22220815 | vaiido | 20611499591

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS:
Asimismo, se verifico el registro de participantes que presentaron sus ofertas, siendo los siguientes:

Nro. item Descripcion dal item

Foma o presetacién

RUC | Codigo Nombre o Razén Social
1 ADQUISICION DE EQUIPOS DE ALARMA Y PROTECGION PARA LA UNIDAD DE SERENAZGO DE LA GERENGIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE
j HUANCAYO
20556691984 [ ALARMAS & TELECOMUNICACIONES SAC. 1710472024 19:4213 Electronico
20502657225 | MYL COMUNICACIONES SR.L. 17/04/2024 20:0221 Electronico
20802172865 | ENERGIZAR ELECONIN SAC, 1710472024 231307 Electronico
20604616646 | AMJUBLAMA SAC. 170412024 73:56.14 Elecironico

3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones verifico la presentacion de la documentacion de
presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera como NO ADMITIDA.
obteniendo el siguiente resultado: (ANEXO N°01)

Acto seguido se procede conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, a verificar que
cumplan con los requisitos de calificacion segin lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado: (ANEXO N°02)

5. FACTORES DE EVALUACION
Acto seguido se procede conforme a lo establecido en el Articulo 74.1y 74.2° del RLCE, a la verificacion
de las ofertas que cumplan con los factores de evaluacion segun lo establecido en el Capitulo IV de la
seccion especifica de las bases, para la determinacion del orden de prelacion, siendo el siguiente

resultado:
&% BONIFICACION
PUNT/ ACIT! PUNT. POPR TENER LA
NOMBRE O RAZON OFERT, PUNTAJE PLAZO DE p Z:'E Eas s‘umlm PUNTAJE ol CONDICION DE SN
SOCIAL DEL POSTOR A PRECIO ENTREGA BE | PESERR CAPACITACION | FACTORES DE MICRO ¥ L TUTAL
ENTREGA | DE LA ENTIDAD EVALUACION PECUERA
EMPRESA
ENERGIZAR ELECONIN 09 DlAS
1
el 5/130,200,00 70 CALENDARIOS 10 09 HORAS 20 100 5 05
ALARMAS & i OAS
TELECOMUNICACIONES S/145541.20 6282 5 08 HORAS 10 762 ER-3 81.501
SAC. CALENDARIOS
CALIFICA
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DECISION ADOPTADA:

Se concluye que la oferta es valida, y de acuerdo al orden de prelacion, el ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES otorga la BUENA PRO, del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°012-2024-MPH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE
EQUIPO DE ALARMA Y PROTECCION PARA LA UNIDAD DE SERENAZGO DE LA GERENCIA DE
SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO, a nombre del postor
ENERGIZAR ELECONIN S.A.C., con un monto de S/-130,200.00 (Ciento Treinta Mil Doscientos con
00/100 Soles). / ]

Siendo las 18:00 horas del mismo dia se dio por finalizado la sesién y en sefial de conformidad se firman
la presente Acta.

\




ANEXO N° 01

POSTORES
ALARMAS & MYL ENERGIZAR
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA TELECOMUNICACIONES | COMUNICACIONES AMJUBLAMA S.A.C.
ELECONIN S.A.C.
SA.C. SR.L.
2.2.1.1 |Documentos para la admision de la oferta

&) |Declaracion jurada de dalos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b) _|Documento que acredite |a representacién de quien suscribe la oferta, PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
9 %aclaracmn Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el

numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
d) | MANUALES PRESENTA NO CUMPLE () PRESENTA NO CUMPLE ()

Manuales de funcionamiento, de garantia en idioma espafiol y deben ser entregados en forma
abligatoria. (en la presentacion de olertas).

Presentar una especificacion detallada de las caracteristicas técnicas de la alarma
o ofertada, debidamente sustentado por catalogo oficial de la marca en espafiol, PREBENTA PHESENTA iz
f) _|Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
ol integrantes, el representante coman, el domicilio comun y las obligaciones a !as que se NO APLICA NO APLICA NOAPLICA PRESENTA

compromete cada uno de los inlegrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5
h) ’EI precio de Ia oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

CONDICION ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

*. OB

SERVACION AL POSTOR MYL COMUNICACIONES S.R.L.

—==snVALTIN AL FUSTUR MYL COMUNICACIONES S.R.L.
1. La oferta del postor NO CUMPLE con las especificaciones técnicas.

No cumple con las dimensiones, el tamafio que oferta es 260mm X 240mm X 95mm

la siguiente medida 220mmx270mmx170mm.

y en las bases integradas - en las especificaciones técnicas se requiere

Foente de abmarixdn 100-JOVAL $Q/'e0HT
Eatera LIV YA
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Feadauinioitn 011483 piomedio
Asrangue o0 calente 13eg promede

No cumple con las Salidas de Sirenas, de acuerdo a las bases se solicito 5V — 12V, 5SAMP — 7AMP, sin embargo el postor presenta Una Salida de Sirena de 3
AMP.

ESPECIFICACIONES TECNICAS
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1.3. Elpostor presenta ilegible su oferta.
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**. OBSERVACION AL POSTOR AMIUBLAMA S.A.C.

1. La oferta del postor NO CUMPLE con las especificaciones técnicas.

1.1, El postor presenta ILEGIBLE el manual o el catdlogo del producto.
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El postor no presenta completo su Ficha Ruc, y no figura a que rubro se dedica.
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EZ DENISSE ANDREA como ESPECIALISTA EN CAPACITACION, sin

El postor presenta INCONGRUENCIA en el personal clave, presenta a MANSILLA R
embargo presenta el Certificado de trabajo del Sr. NICOLAS ROSALES QUIROZ.

Presenta INCONGRUENCIA en el Certificado de Trabajo de LA Sra. DENISSE ANDREA MANSILLA RODRIGUEZ, el certificado emite el 22 de diciembre del
2023, por un trabajo de alarmas comunitarias - Municipalidad Provincial de'Huancayo /22 de Enero al 29 de Febrero del 2024.



ANEXO N° 02

EMPRESA POSTORA
e AL ; B ALARMAS &
REQUISITOS DE CALIFICACION EN_G!Z;':; Zl_gcoum e e UNICAIONES
S.A.C.
A. CAPACIDAD LEGAL
A.1. HABILITACION
Requisitos:
* Encontrarse activo y habido por la SUNAT (Dedicarse al rubro)
+ Contar con inscripcion vigente en el RNP en el rubro de BIENES
CUMPLE CUMPLE

Acreditacion: + Copia
simple de Ficha RUC.
+ Copia simple de Constancia RNP,

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 263,760.00 (DOSCIENTOS
SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SESENTA CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda,

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro Y pequefa empresa, se
acredita una experiencia de S/, 32,970.00 (Treinta y Dos Mil Novecientos Setenta con 00/100 Soles), por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se com putaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar!
con la condicion de micro y pequefia empresa,

CUMPLE (Acredita la
experiencia por tener la

\Sﬂeoc:;srj‘dggan bienes similares a los siguientes: VENTA DE CAMARAS, ALARMAS COMUNITARIAS CUMPLE condicién de micro y
' pequefa empresa)
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién: o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.
C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
1. Experiencia en capacitaciones en calidad de ponente, con un minimo de cinco (05) certificados de
haber realizado capacitaciones o simposios relacionado a tecnologias de la informacién y
comunicaciones TICS, Certificaciones en CCTV.
2. Experiencia en Especialista en Sistemas de Alarmas Comunitarias, Con experiencia de 06 meses en
instalaciones de CCTV, redes informaticas, sistema de alarmas comunitarias, Certificacion en redes
informaticas, Certificacion en CGTV.
CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propye'sibr\
ESTADO: CALIFICA CALIFICA
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